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det danske samfund, hvis man kigger på den ge- 
nerelt, faktisk nedadgående. Men der er jo så 
nogle grupper, nogle små grupper, hvor krimi- 
naliteten bliver hårdere og hårdere og mere bru- 
tal. Så der er én udvikling, og der en anden ud- 
vikling; der er mange forskellige udviklinger i 
det danske samfund. 

Som jeg også sagde, er det ikke nok kun at 
straffe hårdt. Men nogle gange er forbrydelsen 
jo begået -  en rigtig grov forbrydelse, som der er 
tale om i det her tilfælde, et meget, meget groft 
mord -  og så må man sige: Skal vi så der begyn- 
de at tale om mere uddannelse, social forebyg- 
gelsesindsats osv.? Eller skal vi, når det er så 
groft som den sag, vi omtaler i vores bemærk- 
ninger, sige, at så falder hammeren, så vil vi sim- 
pelt hen bare ikke finde os i det mere? Vi vil ikke 
finde os i, at man tæsker en anden mand til dø- 
de. Så kan man snakke nok så meget om social 
indsats og mere uddannelse osv.; vi vil bare ikke 
finde os i det, og der skal være en benhård kon- 
sekvens fra samfundets side, for det er simpelt 
hen fuldstændig ude af proportioner. 

Men alt det, der leder op til det gerningsøje- 
blik så at sige -  som forhåbentlig så ikke skal 
komme -  skal jo være, at man laver en uddan- 
nelsesindsats og en social indsats osv. Det har vi 
også bevilget penge til fra Dansk Folkepartis si- 
de. Det er mange ting, der skal spille sammen. 

Kl. 16:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak. Så er det fru Meta Fuglsang for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:50 
Meta Fuglsang (SF): 
Tak. Jeg vil da gerne leve op til ordførerens for- 
ventninger og lægge mig i læ af det, som ordfø- 
rerne fra Socialdemokraterne og Det Radikale 
Venstre har sagt, og spørge: Hvis man så er 12 år 
-  der, hvor Dansk Folkeparti gerne vil have den 
kriminelle lavalder -  og begår et mord, skal man 
så kunne komme i fængsel på livstid? Skal man 
kunne straffes på lige fod med voksne? Det sy- 
nes jeg ville være et interessant perspektiv. Det 
er den ene ting. 

Den anden ting er: Når nu Dansk Folkeparti 
siger, at der skal ske så mange andre ting, hvor- 
for får vi så ikke et beslutningsforslag, som af- 
dækker hele den problemstilling, der er vedrø- 
rende det her, så vi kan se, hvad det er, man me- 
ner der samlet set skal til for at gøre det her i ste- 
det for kun at få sådan en straffebestemmelse? , 

Kl. 16:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:51 
Martin Henriksen (DF): 
Tak, fordi ordføreren for Socialistisk Folkeparti 
fuldt ud bekræfter mine fordomme om, at de tre 
partier nu er fuldstændig identiske og smeltet 
sammen. Det kvitterer jeg for. De tre kunne slå 
sig sammen til ét parti, så var det ligesom klaret. 

Men altså, man er jo nødt til at prøve at forstå 
og høre, hvad det er, jeg siger. Hvis ikke man 
kan det, kan man jo gå ind og læse eksempelvis 
finanslov efter finanslov. Man kan gå ind og kig- 
ge på det budget, som kommunerne bruger; så 
kan man se, hvor pengene bliver kanaliseret hen 
eksempelvis på specialundervisningområdet. Så 
kan man se, at der faktisk de seneste år er blevet 
givet mange, mange flere ressourcer til special- 
undervisning. Det er jo nogle af de børn og un- 
ge, som vi ved -  desværre af hårde erfaringer -  
bevæger sig ud i hårdere og hårdere kriminali- 
tet, hvis ikke der bliver grebet ind. Man kan jo 
se, at der er blevet målrettet penge til det områ- 
de, og det samme kan man også se på en lang 
række andre områder. 

Så jeg ved ikke, hvordan jeg skal sige det me- 
re klart. Altså, når vi når til et vist punkt, skal 
hammeren falde. Men vi skal også have en fore- 
byggende indsats, uddannelse, social indsats 
osv. Jeg tror ikke, jeg kan sige det mere klart. 

Kl. 16:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og når den røde lampe lyser, falder hammeren 
herfra. Så er det fru Meta Fuglsang for yderlige- 
re en kort bemærkning. 

Kl. 16:52 
Meta Fuglsang (SF): 
Tak. Jeg mangler stadig væk at få svar på 
spørgsmålet, om man så skal livsvarigt i fæng- 
sel, når man er 12, hvis det var det. Det var den 
ene ting. 

Jeg har glemt den anden ting -  beklager. 
Kl. 16:52 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Jamen én ting er også i orden. Værsgo, så er det 
ordføreren. 

Kl. 16:52 
Martin Henriksen (DF): 
Altså, svaret på det spørgsmål er jo sådan set le- 
veret af det beslutningsforslag, vi behandlede 
for halvanden uge siden i Folketingssalen, hvor 
Dansk Folkeparti netop foreslog at nedsætte den 
kriminelle lavalder. Der er jo ikke tale om, som 


